
令和５年３月１３日 

 

組合員・利用者 各位 

粕 屋 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 安河内 豊 

 

 

「第三者委員会」の報告書について 

 

 

当ＪＡは、自動車整備工場の職員による不正車検及び横領事件（以下「本件」といいま

す。）の発生が判明したことを受け、令和 ４ 年 12 月 26 日に第三者委員会（以下「委員

会」といいます。）を設置しておりましたが、事実関係の詳細な把握、原因の究明及び再発

防止策の提言等について、本日、委員会から調査報告書を受領しましたので、以下のとお

りお知らせいたします。 

 

 

１．調査結果 

委員会の調査結果につきましては、添付の調査報告書をご覧下さい。 

 

 

２．今後の対応 

当ＪＡとしましては、委員会の調査結果を真摯に受け止め、今後の再発防止に全力で取

り組むとともに、役職員一丸となって一日も早く皆様の信頼を回復できるよう努めてまいりま

す。 

皆様には、大変なご迷惑をおかけいたしますが、ご不便をおかけしないよう最善を尽くし

て対応に取り組んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます 

 

 

以上 


